第３回 CAL 運営委員会議事録

開催日時：	 平成２３年５月９日（月）	 教授会終了後
開催場所：	 医学部３階	 「会議室」
出席者：市川智彦、岡本美孝、織田成人、桑原聡、佐伯直勝、佐藤兼重、生水

真紀夫、鈴木崇根、高橋和久、田邊政裕、丹沢秀樹、西野卓、松宮護郎、宮崎

勝、森千里、吉田英生、吉野一郎（敬称略	 五十音順）
【決定事項】
１．	 利用責任者登録に必須のガイダンスとは別に、白菊会役員と解剖学教授

による献体についてのガイダンスを開催するかは検討課題とする。
２．	 CALの用途に教育・研究以外に肉眼解剖をおき、一人一体までは CAL

運営委員会の開催を待たずにCAL管理者の判断で行うことができること。
３．	 CAL利用申請と追加申請方法を決定した。
４．	 CAL利用の手引きでご遺体の CALからの一部標本の持ち出し（CT撮影

や外部機関での検査）は、「ご遺体持ち出し記録簿」に記載をした上で行

い、使用後は必ず責任を持って CALへ返却すること。
５．	 利用責任者申請状況報告（4名）は条件付き承認となった。（要ガイダン

ス受講）
６．	 CAL利用申請は以下の２件が承認された。

申請１：教育：脳神経外科
申請２：研究：形成外科

７．	 千葉クリニカルスキルズセンター（CCSC）のホームページ制作について
報告

８．	 次回委員会開催予定は平成２３年７月１１日（月）教授会終了後	 医学

部３階「会議室」とする。